
 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „ZZVZ“) 
 

Zadavatel:                        Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 

Název veřejné zakázky: Stenty urologické  
Režim veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 

Zjednodušené podlimitní řízení  
Dodávky 

 

 
 

 V Pardubicích dne 10. 11. 2021 
 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující 
se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 
Dotaz č. 1: 

Dotaz vztahující se k částem 1-3 VZ:    

1. část veřejné zakázky – „Ureterální stent - Double J, střednědobý až dlouhodobý, s vodičem“   

2. část veřejné zakázky – „Ureterální stent - Double J, střednědobý až dlouhodobý, s hydrofilním 
vodičem - varianta 1“   

3. část veřejné zakázky – „Ureterální stent - Double J, střednědobý až dlouhodobý, s hydrofilním 
vodičem - varianta 2“   

Dle zadávací dokumentace – Příloha č. 2 – Technické podmínky-všechny části - zadavatel požaduje 
velikost stentu u všech tří částí veřejné zakázky -  4.8 FR. Bude zadavatel akceptovat velikost stentu 
4.7 FR? Všechny ostatních technické parametry a velikosti stentů dle zadávací dokumentace 
splňujeme v plném rozsahu.  
 
Odpověď 

 
Zadavatel bude akceptovat velikost stentu 4.7 FR. 

 

Dotaz č. 2: 

Dotaz vztahující se k částem 2 a 3 VZ:    

2. část veřejné zakázky – „Ureterální stent - Double J, střednědobý až dlouhodobý, s hydrofilním 
vodičem - varianta 1“   

3. část veřejné zakázky – „Ureterální stent - Double J, střednědobý až dlouhodobý, s hydrofilním 
vodičem - varianta 2“   

Dle zadávací dokumentace – Příloha č. 2 – Technické podmínky -všechny části – zadavatel požaduje 
průměr vodiče 0,035" (0,89mm). Bude zadavatel akceptovat průměr vodiče 0,038" u velikostí 6, 7 a 8 
FR? Námi nabízené stenty 6, 7 a 8 FR jsou kompatibilní s vodícím drátem o průměru 0,038", stenty i 
vodící dráty jsou součástí balení.   



 

 

2 
 

Odpověď 

 
Zadavatel nebude akceptovat průměr vodiče 0,038 a to z důvodu, že v urologii je 

standartním rozměrem požadovaný průměr 0,035 z důvodu kompatibility různých 

výrobců zavaděčů a stentů. 

 
Dotaz č. 3: 

Pro část 1 je uveden požadavek: součástí sady musí být zavaděč s RTG markerem – délka min. 40 cm 
(pro velikost 4.8 FR min. 70 cm). Bude prosím zadavatel akceptovat u velikosti 4.8 FR délku zavaděče 
45cm? 
 
Odpověď 

 
Zadavatel bude akceptovat u velikosti 4.8 FR délku zavaděče 45 cm. 

 
Dotaz č. 4: 

Pro část 1 je uveden požadavek na průměr vodiče 0,035” (0,89mm). Bude prosím zadavatel akceptovat 
u velikosti CH 4.8 průměr vodiče 0,028”? 

 
Odpověď 

 
Zadavatel nebude akceptovat průměr vodiče 0,028 a to z důvodu, že v urologii je 

standartním rozměrem požadovaný průměr 0,035 z důvodu kompatibility různých 

výrobců zavaděčů a stentů. 

 
 
ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 29. 11. 2021 DO 10:00 HODIN. 
 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


